

Gartneriet Gårslev A/S
Ryttergrøftsvejen 301, 7080 Børkop

Årsrapport for
2021

CVR-nr. 30 52 83 95

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2022.

Lars Boje
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gartneriet Gårslev A/S Ryttergrøftsvejen 301 7080 Børkop
	CVR-nr.: 30 52 83 95
	Stiftet: 4. september 2009
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Bestyrelse	Vagn Clausen, Formand Hanne Clausen Søren Clausen Lars Boje Niels Clausen
Direktion	Hanne Clausen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	Hava Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gartneridrift og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.397.805 mod 8.751.227 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.333.350 mod 4.170.091 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	5.397.805	8.751.227
1 Personaleomkostninger	-2.080.377	-2.328.408
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-179.395	-229.497
Driftsresultat	3.138.033	6.193.322
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	170.081
Andre finansielle indtægter	3.390.311	255.762
2 Øvrige finansielle omkostninger	-971.538	-1.274.095
Resultat før skat	5.556.806	5.345.070
Skat af årets resultat	-1.223.456	-1.174.979
Årets resultat	4.333.350	4.170.091
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	14.000.000
Overføres til overført resultat	4.333.350	0
Disponeret fra overført resultat	0	-9.829.909
Disponeret i alt	4.333.350	4.170.091

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	306.960	486.355
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>306.960</u>	<u>486.355</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>306.960</u>	<u>486.355</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.449.640	2.107.320
Varebeholdninger i alt	<u>2.449.640</u>	<u>2.107.320</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.152.478	1.976.660
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.437.152	31.158.230
Andre tilgodehavender	97.048	0
Tilgodehavender i alt	<u>18.686.678</u>	<u>33.134.890</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	17.272.666	11.838.789
Værdipapirer i alt	<u>17.272.666</u>	<u>11.838.789</u>
Likvide beholdninger	51.615	418.503
Omsætningsaktiver i alt	<u>38.460.599</u>	<u>47.499.502</u>
Aktiver i alt	<u>38.767.559</u>	<u>47.985.857</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	13.158.144	8.824.794
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	14.000.000
Egenkapital i alt	<u>13.658.144</u>	<u>23.324.794</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	21.293	45.347
Hensatte forpligtelser i alt	<u>21.293</u>	<u>45.347</u>
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til pengeinstitutter	10.752.771	11.057.963
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.752.771</u>	<u>11.057.963</u>
Gæld til pengeinstitutter	668.683	114.783
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.578.287	1.133.530
Gæld til tilknyttede virksomheder	10.654.325	9.791.229
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.161.456	1.169.658
Anden gæld	272.600	1.348.553
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.335.351</u>	<u>13.557.753</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>25.088.122</u>	<u>24.615.716</u>
Passiver i alt	<u>38.767.559</u>	<u>47.985.857</u>

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	18.654.703	0	19.154.703
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-9.829.909</u>	<u>14.000.000</u>	<u>4.170.091</u>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	8.824.794	14.000.000	23.324.794
Udloddet udbytte	0	0	-14.000.000	-14.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.333.350</u>	<u>0</u>	<u>4.333.350</u>
	<u>500.000</u>	<u>13.158.144</u>	<u>0</u>	<u>13.658.144</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.943.771	2.181.136
Pensioner	85.207	82.425
Andre omkostninger til social sikring	51.399	64.847
	<u>2.080.377</u>	<u>2.328.408</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>9</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	384.863	567.264
Andre finansielle omkostninger	586.675	706.831
	<u>971.538</u>	<u>1.274.095</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	<u>2.843.921</u>	<u>2.843.921</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>2.843.921</u>	<u>2.843.921</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.357.566	-2.128.069
Årets afskrivninger	-179.395	-229.497
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>-2.536.961</u>	<u>-2.357.566</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>306.960</u>	<u>486.355</u>
4. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>10.752.771</u>	<u>11.057.963</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>10.752.771</u>	<u>11.057.963</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2021		<u>17.272.666</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>2.068.189</u>

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor pengeinstitut på 10.005 t.kr. for Vagn Clausen ApS og hermed koncernforbundne selskaber, samt 600 t.kr. til fordel for Nipelesø ApS.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS, CVR-nr. 44427028, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør xx t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.